
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it Sede 
Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 9 DEL 25/03/24 
 

 
Oggetto: Acquisto di PC Desktop mediante adesione alla convenzione CONSIP "PC Desktop, Workstation e 

Monitor 3". 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

PREMESSO che è pervenuta da parte dell’Ufficio Acquisti la richiesta d’acquisto n° del 19/03/2024 per 

l’acquisto di n° 10 PC Desktop per un costo potenziale di € 5.000 (cinquemila) oltre IVA; 

CONSIDERATO che i PC più recenti attualmente in uso presso la nostra società hanno raggiunto un'età di 

cinque anni, manifestando segni evidenti di obsolescenza e presentando rallentamenti nell'avvio e 

nell'esecuzione delle attività lavorative, con conseguente impatto negativo sull'efficienza operativa e sulla 

produttività complessiva; 

VALUTATO che, al fine di garantire un ambiente di lavoro efficiente e allineato alle necessità tecnologiche 

attuali, è necessario procedere con l'acquisto di nuovi PC Desktop; 

CONSIDERATA la possibilità di aderire alla convenzione CONSIP "PC Desktop, Workstation e Monitor 3", 

che offre una gamma di dispositivi informatici conformi alle nostre esigenze, garantendo convenienza 

economica e tempi di approvvigionamento rapidi; 

RITENUTO che l'adesione alla convenzione CONSIP consenta di ottenere PC Desktop di qualità, rispondenti 

ai requisiti minimi richiesti, ad un prezzo competitivo sul mercato; 

 
VISTO 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

• le linee guida ANAC n° 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici", così come aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

mailto:info@interporti.sicilia.it
mailto:interportisiciliani@pec.it


R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 

 

 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 
Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 
DETERMINA 

 
 

• di individuare nella figura del sig. Antonio Gnolfo il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del D.Lgs. 

36/2023; 

• di autorizzare il Responsabile Unico del Progetto all'acquisto tramite adesione alla convenzione 

CONSIP “PC Desktop, Workstation e Monitor 3” – Lotto 3 - Personal Computer Desktop Tower di n° 

10 PC Desktop Lenovo – THINKCENTRE M75t Gen2, comprensivi di “Estensione assistenza ulteriori 

24 mesi”, per un costo complessivo non superiore ad € 4640 oltre IVA; 

• di autorizzare il Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., dott.ssa Irene Rizza, 

agli atti consequenziali per procedere all'adesione alla suddetta Convenzione mediante Ordine di 

Acquisto sulla vetrina del MEPA per l’acquisto dei beni come sopradescritti e per l’importo massimo 

complessivo non superiore ad € 4640 oltre IVA; 

• di dare atto che l'importo necessario per l'acquisto dei suddetti PC tramite la convenzione CONSIP 

trova copertura nei fondi stabiliti dal D.D.G. n. 1662/1 del 9 settembre 2013 dell'Assessorato 

Regionale delle Attività Produttive della Regione Siciliana, con CUP: H61B11000440002; 

• di trasmettere copia della presente determina al Responsabile Unico del Progetto e agli uffici 

competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 
L’Amministratore Unico 

Arch. Gaetano Colletti 
 
 
 

 
L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 

 

 

mailto:info@interporti.sicilia.it
mailto:interportisiciliani@pec.it

